Администрация Катав-Ивановского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«4&» января 2024 г. № <!L5~

О внесении изменений в постановление
Администрации Катав-Ивановского
муниципального района № 1918 от 23.11.2023 г.
«Об утверждении перечней главных
администраторов доходов и источников
финансирования дефицита бюджета Катав-
Ивановского муниципального района на 2024
год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
пунктом 3 постановления Администрации Катав-Ивановского муниципального района №
1918 от 23.11.2023 г. «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и
источников финансирования дефицита районного бюджета Катав-Ивановского
муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация
Катав-Ивановского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение 1 к Постановлению Администрации Катав-

Ивановского муниципального района № 1918 от 23.11.2023 г. «Об утверждении перечней
главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Катав-
Ивановского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
приложение 1 дополнить следующими кодами бюджетной классификации:

691 2 02 25171 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
оснащение (обновление материально-технической базы)
оборудованием, средствами обучения и воспитания
образовательных организаций различных типов для
реализации дополнительных общеразвивающих
программ, для создания информационных систем в
образовательных организациях

691 2 02 25213 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обновление материально-технической базы
образовательных организаций для внедрения цифровой
образовательной среды и развития цифровых навыков
обучающихся

Исключить из перечня следующий код бюджетной классификации:
691 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

реализацию мероприятий государственной программы
Российской Федерации "Доступная среда"

Изложить в новой редакции следующие коды бюджетной классификации:
009 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при
добровольном возмещении вреда, причиненного
окружающей среде (за исключением вреда,

причиненного окружающей среде на особо охраняемых
природных территориях, вреда, причиненного водным
объектам, атмосферному воздуху, почвам, недрам,
объектам животного мира, занесенным в Красную книгу
Российской Федерации, а также иным объектам
животного мира, не относящимся к объектам охоты и
рыболовства и среде их обитания), подлежащие
зачислению в бюджет муниципального образования

696 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, жилыми
помещениями

698 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные
правонарушения в области финансов, налогов и сборов,
страхования, рынка ценных бумаг, добычи,
производства, использования и обращения драгоценных
металлов и драгоценных камней (за исключением
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного
кодекса Российской Федерации), выявленные
должностными лицами органов муниципального
контроля

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
4. Контроль исполнения .дастоящего постановления возложить на заместителя Главы

Катав-Ивановского мун^ии^ьногЪ^района по финансам, экономике и управлению
имуществом Кутину

Глава Катав-Ивановфсо
муниципального рашна' Н.И. Шиманович